
 

 

 保健室の早川先生が産休に入られましたので、６月１日から代替として参りました加納と申しま

す。どうぞよろしくお願いします。 

 ここのところ湿気も多く、昼間も夏日のように暑くなることもあります。まだ朝晩は肌寒いこと

もありますので、体調管理には十分お気を付けください。 

 ３月から５月の新型コロナウイルス（COVID-19）感染予防での臨時休校で、保護者の方々のご

苦労もあったことと存じます。 

学校でも校内消毒を全職員で行い、児童にマスクを配付するなど対策をおこなっています。全職

員は、お子さんが毎日健康で楽しく学校に登校してほしいと願っております。そこで、お子さまの

健康状態の把握のためにも、学校から配布しております『健康観察カード』に、学校に行く日も行か

ない日もご記入をしていただきたいと思います。 

 朝は必ず検温をして体調などにチェックをして、学校に送り出してください。学校という集団生

活の中ですので、お手数おかけしますが、どうぞよろしくお願いします。 

※体温計をお持ちでないご家庭がございましたら、この機会にご購入をお考えいただきますよう、

重ねてお願い申し上げます。 

 

 

あ★臨時ほけんだより６月号②★ 
渋谷区立神宮前小学校 

保健室 加納 純子 

家で健康観察（検温） 

健康カードに記入あり 健康カードに記入なし 

登校 

ランチルームで検温 健康カードチェック 
 

教室へ 
健康カードに記入 

ここで発熱等の症状があった場合

は、ご連絡いたしますので、お迎

えをお願いいたします。 

家庭数 


